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Dworzec PKP w Ozimku zyska dawny blask

ramach II edycji Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 

Gmina Ozimek otrzymała 1 890 000 zł na 
zadanie pn. „Rewitalizacja obiektu dworca 
kolejowego w Ozimku”. Dzięki dotacji miej-
sce zyska nowy blask i stanie się w przyszło-
ści wizytówką Ozimka.

Inwestycja w obiekt dworca kolejowe-
go została opisana w Gminnym Programie 
Rewitalizacji Gminy Ozimek na lata 2024-
2030 jako obszar rewitalizacji o niewątpliwym 
potencjale pod względem komunikacyjnym. 
Obsługuje on głównie połączenia lokalne do 
pobliskich miast i miejscowości położonych 
na trasie Zawadzkie – Opole (linia 144) oraz 
trasę Warszawa – Wrocław. Ponadto stacja 
w Ozimku oprócz funkcji pasażerskich pełni 
także funkcje transportowe i logistyczne.

Rewitalizacja budynku nastąpi poprzez 
przebudowę i remont w celu przywrócenia 

podstawowej funkcji dworca PKP, ochronę 
i estetykę zabytkowych nieruchomości.

Wartość inwestycji: 2 091 000,00 zł.
Środki zewnętrzne z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków: 1 890 000,00 zł.
Dnia 29 lipca 2024 r. Burmistrz Ozimka 

Mirosław Wieszołek oraz Grzegorz Klisz – 
właściciel firmy - Hydraulika Grzegorz Klisz 
z Dębskiej Kuźni, która została wyłoniona 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia na 
tę inwestycję, podpisali umowę.

Prace budowlane polegać będą na remoncie 
i przebudowie dworca PKP w Ozimku, ze zmia-
ną sposobu użytkowania oraz rozbiórką dawne-
go budynku socjalnego wraz z infrastrukturą 
techniczną.

- W centralnej części budynku powstanie no-
woczesna poczekalnia oraz zostaną wyremonto-
wane sanitariaty. Ponadto zostaną wydzielone 
miejsca na kasy oraz pomieszczenia dla firm 

świadczących usługi w branży turystycznej. 
Najwięcej zmian zaplanowano w części elewacyj-
nej - wymienione zostaną okiennice, drzwi, scho-
dy – wszystko zgodnie z historycznym wyglądem 
dworca w Ozimku – mówi Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek.

 - Niedawno zakończyła się budowa ścieżki 
rowerowej łączącej Wyspę Rehdanz’a w Ozimku 
z ul. Opolską w Nowej Schodni. W ramach inwe-
stycji powstała ścieżka oraz parking Bike&Ride 
z tablicą interaktywną, centrum przesiadkowe 
oraz miejsca parkingowe dla samochodów osobo-
wych, które zostały zlokalizowane w okolicy PKP 
w Ozimku. Ta inwestycja była pierwszym krokiem 
rewitalizacji w tej bardzo ważnej części miasta – 
dodaje włodarz Gminy Ozimek.

Inwestycja zakończy się w przyszłym roku.

Marcin Widera
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nia 25 lipca 2024 r. Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek 
w imieniu Gminy Ozimek oraz 

Członek Zarządu Samorządu Województwa 
Opolskiego Robert Węgrzyn podpisali umo-
wę na realizację zadania pn. „Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej 
w Antoniowie”.

Cel operacji: Utworzenie terenu rekreacyj-
no-sportowego dla mieszkańców poprzez za-
gospodarowanie przestrzeni w zakresie budo-
wy boiska wielofunkcyjnego w miejscowości 
Antoniów.

Wartość projektu: 775 131,31 zł, z czego 
przyznana pomoc wynosi 493 216,00 zł.

Umowa o przyznanie pomocy:
00021-65170-UM0820032/23.

- W tej chwili w Antoniowie uczniowie korzy-
stają ze starego, mocno zniszczonego trawiasto-
-piaszczystego boiska, które pamięta czasy sprzed 
trzydziestu lat. Zmiana jakościowa będzie ogrom-
na – będzie to obiekt wielofunkcyjny z nawierzch-
nią polipropylenową. Obecnie służy głównie do 
gry w piłkę nożną, jednak po przebudowie, będzie 
można grać też w piłkę ręczną, siatkówkę, ko-
szykówkę czy tenisa. – Gmina dołoży na ten cel 
trzydzieści procent wartości inwestycji, a pełen 
koszt rewitalizacji to prawie 800 tysięcy złotych. 
Infrastruktura tego miejsca jest bardzo słaba, w tej 
chwili używane jest jedynie do gry w piłkę nożną. 

Są tam zniszczone bramki, nie ma ogrodzenia. 
Chcielibyśmy, aby boisko było gotowe do przyszłej 
wiosny i służyło ponad 80 uczniom miejscowej 
szkoły oraz mieszkańcom Antoniowa – wyjaśnił 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

- Takie umowy to ogromna satysfakcja dla 
Zarządu Województwa Opolskiego, tym bar-
dziej, że PROW kończy się w przyszłym roku. 
Bardzo nas cieszy, że takie działania pomagają 

mieszkańcom lepiej funkcjonować, lepiej żyć 
i optymalnie wykorzystywać przestrzeń publicz-
ną na obszarach wiejskich – podkreślił członek 
zarządu województwa Robert Węgrzyn, który 
uroczyście podpisał i wręczał umowę dotacyjną.

Źródło: www.opolskie.pl.

Marcin Widera

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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nia 24 lipca 2024 r. podpisano 
umowę na zadanie pn. „Remont na-
wierzchni dróg gruntowych, utwar-

dzonych na terenie Gminy Ozimek”. Wartość 
robót drogowych to 247 230 zł.

Przedmiotem zamówienia jest sukcesywne 
wykonanie remontu tj. uzupełnień ubytków, 
profilowania i wyrównania dróg gruntowych 
oraz transport i wbudowanie kruszywa dostar-
czonego przez wykonawcę wraz z zagęszcze-
niem nawierzchni dróg gruntowych na terenie 
Gminy Ozimek.

Wykonawcą robót jest Firma Handlowa 
„EURO-STANDARD”, Antoni Król, Andrzej 
Król Sp. K. z Opola.

Marcin Widera

poniedziałek 12.08.2024 r. pod-
pisana została umowa pomiędzy 
Gminą Ozimek, reprezentowa-

ną przez Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka oraz firmą VIANKO sp. z o. o. 
reprezentowaną przez Prezesa Zarządu 
Tomasza Trzaskowskiego.

Umowa dotyczy realizacji zadania 

polegającego na przebudowie drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych pn. „Przebudowa drogi 
wewnętrznej ul. Niwki dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Krasiejów – obręb 0079 
Krasiejów dz. nr 395/5” oraz przebudowa oświe-
tlenia ulicznego”, na które gmina otrzyma dofi-
nansowanie ze środków budżetu Województwa 
Opolskiego.

Całkowita wartość projektu: 570 361,64 zł
Wartość dofinansowania 172 550,00 zł
Długość przebudowanej drogi będzie wy-

nosiła 0,493 km.

Karolina Dubikowska
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ozwój infrastruktury gazowniczej na 
obszarach wiejskich stanowi kluczo-
wy krok w kierunku poprawy jakości 

życia mieszkańców oraz zrównoważonego 
rozwoju lokalnych społeczności. Budowa 
sieci gazowej nie tylko umożliwia dostęp do 
czystego i efektywnego źródła energii, ale 
także wspiera rozwój gospodarczy regionów 
wiejskich. 

Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom tech-
nologicznym, gaz ziemny staje się przystępnym 
i bezpiecznym źródłem energii, które obniża 
koszty ogrzewania oraz wpływa na poprawę 
jakości powietrza.

Urząd Gminy i Miasta w Ozimku w dniu 
12 sierpnia 2024 r. zorganizował spotkanie 
otwarte dla mieszkańców sołectw Schodnia 
i Pustków, podczas którego omawiane były 
kwestie budowy gazociągu oraz kosztów przy-
łącza domostw do sieci.

Prace budowlane, na odcinku prawie 
6 km, rozpoczną się 2 września i potrwają 
do września 2025 roku. Wykonawcą robót 
będzie firma MORGAZ z Opola, która wygrała 
przetarg w systemie „zaprojektuj i wybuduj” 
ogłoszony przez inwestora tj. Polskę Spółkę 
Gazownictwa Sp. z o.o. Inwestycja zostanie 
wykonana w technice przewiertu sterowanego, 
który nie wymaga naruszenia powierzchni 
jezdni, za wyjątkiem studzienek.

Główny odcinek budowanej sieci, o długo-
ści 4,1 km i o średnicy 125 mm, będzie prze-
biegał od ronda w Schodni (ul. Warszawska), 
wzdłuż ulicy Powstańców Śląskich do końca 
miejscowości, a także wzdłuż drogi powiato-
wej (ul. Ozimska) prowadzącej do Pustkowa. 
Następnie sieć skręci w ulicę Robotniczą, potem 
w kierunku Powstańców Śląskich w miejsco-
wości Szczedrzyk. Drugi odcinek sieci gazowej 
w Schodni ma przebiegać od skrzyżowania 
ul. Powstańców Śląskich wzdłuż ulic ks. Gołąba, 
Opolskiej do budynku wielorodzinnego przy 
ul. Warszawskiej. Planowana średnica sieci 
to 63 mm.

– Koszt przyłączenia budynku do sieci gazowej 
wyniesie 4203 zł bru]o. Wszyscy mieszkańcy 
chcący w roku 2025 ogrzewać swoje domostwa 
gazem, a których domostwa znajdują się w bez-
pośrednim sąsiedztwie budowanego gazociągu, 
mieli możliwość do 23 sierpnia bieżącego roku zło-
żyć wniosek o określenie warunków przyłączenia 
w opolskim oddziale Polskiej Spółki Gazownictwa 
lub za pośrednictwem portalu www.przylaczenie.
psgaz.pl – mówi Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek.

Polska Spółka Gazownictwa wraz 
z Urzędem Gminy i Miasta w Ozimku planują 
także dalsze prace polegające na podłączeniu 
do sieci gazowej sołectwa Szczedrzyk.

Emilia Jendryassek
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Z
bliża się wrzesień, miesiąc zebrań 
wiejskich, na których zapadną decy-
zje, jakie przedsięwzięcia znajdą się 

w budżecie gminy w 2025 roku. Mieszkańcy 
podzielą fundusz sołecki. Każde z sołectw 
ma do dyspozycji pulę środków, która zosta-
nie przeznaczona na zadania. W ostatnich 
latach były to przede wszystkim remonty 
dróg gminnych, świetlic, doposażenia so-
łectw w sprzęt niezbędny do funkcjonowa-
nia czy zabezpieczenia imprez plenerowych, 
zieleń wiejska, oświetlenie, organizacja wy-
darzeń kulturalnych i sportowych. Co roku 
fundusz sołecki to około 60 zgłaszanych 
zadań, które mają realny wpływ na poprawę 
życia mieszkańców.

Zadania, które mogą zostać zrealizowane 
zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim, muszą 
być zadaniami własnymi gminy, służyć popra-
wie warunków życia mieszkańców i być zgodne 
ze strategią rozwoju gminy. Przedsięwzięcia 
do wniosku o przyznanie funduszu sołeckie-
go mogą zgłaszać: jednoosobowo sołtys, rada 
sołecka bądź grupa co najmniej 15 pełnolet-
nich mieszkańców sołectwa. W tym ostatnim 
przypadku oznacza to, że jedna osoba nie może 
zgłosić takiego przedsięwzięcia, lecz co najmniej 
15 osób musi przygotować jego opis wraz z uza-
sadnieniem i oszacowaniem kosztów.

W czerwcu w urzędzie odbyło się spotkanie 
z sołtysami podczas, którego zostały omówio-
ne zasady jakie muszą spełniać wnioski fun-
duszu sołeckiego. W lipcu sołtysi otrzymali 
informacje jakie kwoty będą do dyspozycji 
mieszkańców. 

Podział wygląda następująco:

Antoniów   46 481,86 zł
Biestrzynnik  38 347,54 zł
Chobie    21 892,96 zł
Dylaki    46 481,86 zł
Grodziec    46 481,86 zł
Jedlice    13 154,37 zł
Krasiejów    46 481,86 zł
Krzyżowa Dolina  39 509,58 zł
Mnichus    15 246,05 zł
Nowa Schodnia  46 481,86  zł
Pustków    33 885,28 zł
Schodnia    46 481,86 zł
Szczedrzyk    46 481,86 zł

Łącznie pula funduszu sołeckiego na 2025 
rok wynosi 487 408,80 zł.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców so-
łectw do zgłaszania swoich pomysłów sołty-
som tak, aby mogli oni zweryfikować realne 
możliwości realizacji i koszty przedsięwzięcia 
jeszcze przed zebraniem. Zapraszamy do liczne-
go udziału w zebraniach i współdecydowaniu o 
tym co będzie się działo w przyszłości.

Iwona Wiercińska



7

D
nia 7 sierpnia 2024 r. odbyła 
się nadzwyczajna Sesja Rady 
Miejskiej w Ozimku. Gmina 

Ozimek chce pozyskać dofinansowa-
nie do zakupu lekkiego samochodu do 
3,5 t dla strażaków ze Szczedrzyka. 
Jednostka należy do KSRG, a wyposażenie 
w nowy pojazd pozwoli przekazać samochód, 
którym obecnie dysponuje ta jednostka na 
potrzeby OSP Chobie. 

Dzięki funduszom europejskim, partycypa-
cja gminy wynosi 50 % wartości planowanego 
do zakupu samochodu. Stanie się to możliwe 
dzięki przystąpieniu do projektu partnerskiego 
pn. „Bezpieczne Opolskie - zakup sprzętu dla 
jednostek OSP do prowadzenia akcji ratow-
niczych i usuwania zjawisk katastrofalnych”, 
które poparli ozimscy radni.

Radni podjęli pięć uchwał:
• w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 

pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym 
przez Gminę Ozimek;

• uchylająca uchwałę nr XXXVIII/325/21 
Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 27 września 
2017r. w sprawie wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dzie-
cięce na terenie Gminy Ozimek;

• zmieniająca w sprawie ustalenia czasu bez-
płatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkol-
nego w prowadzonych przez Gminę Ozimek 
przedszkolach;

• w sprawie wyrażenia zgody na przeję-
cie przez Gminę Ozimek zadania Powiatu 
Opolskiego;

• w sprawie wyrażenia woli przystąpie-
nia do realizacji projektu partnerskiego pn.: 
„Bezpieczne Opolskie - zakup sprzętu dla jed-
nostek OSP do prowadzenia akcji ratowniczych 
i usuwania zjawisk katastrofalnych” realizo-
wanego w ramach Funduszy Europejskich 
dla opolskiego na lata 2021-2027, Działanie 
2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze 
zmianą klimatu.

Marcin Widera

T
o wielki sukces Radnych Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Ozimku, którzy 
będą reprezentować Gminę Ozimek 

w Młodzieżowym Sejmiku Województwa 
Opolskiego. Aż trzech z nich zostało wy-
branych  do MSWO - Bartosz Bednarski, 
Paweł Świętek i Piotr Bloszczyk.

Wyłoniono ich spośród aż 40 kandydatur, 
które wpłynęły do urzędu, a wybrał ich spe-
cjalny zespół, uwzględniając nie tylko aspekty 
formalne, ale także merytoryczne, po prze-
prowadzonych rozmowach z kandydatami. 
Kadencja sejmiku potrwa 3 lata.

W piątek 7.06 odbyła się pierwsza se-
sja Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Opolskiego, a młodzieżowe gremium wojewódz-
twa zdecydowaną większością głosu wybrało 
naszego przewodniczącego Piotra Bloszczyka 
na Przewodniczącego Sejmiku.

- Liczymy, że w ciągu trzyletniej kaden-
cji uda się podnieść poziom życia młodzieży 
w naszym regionie i sprawić, aby było miejscem 
atrakcyjnym do życia – mówi Przewodniczący 
Piotr Bloszczyk.

Gratulujemy wybranym radnym i życzymy 
owocnej i pełnej sukcesów kadencji!

Źródło: www.opolskie.pl i FB MRM 
w Ozimku.

Marcin Widera
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O
Od 12 sierpnia br. w kościele 
pw. MB Częstochowskiej i św. 
Wojciecha w Grodźcu prowa-

dzona jest fumigacja, której celem jest 
zwalczenie szkodników, które znajdują 
się w drewnianych elementach kościoła.

Fumigacja to jedna z metod zwalczania 
szkodników żerujących w drewnie. Polega 
ona na szczelnym owinięciu budynku folią 
i wpuszczeniu do wnętrza gazu, który wytę-
pi owady i gryzonie niszczące obiekt.

W ten sposób parafia pozbywa się szko-
dników, które drążą kanaliki w drewnie 
i niszczą zabytkowy budynek.

Zakończenie prac fumigacji przewidywa-
ne jest pod koniec sierpnia i z tego powodu 
na ten czas kościół jest zamknięty. Msze św. 
odbywać się będą w kaplicy klasztornej lub 
na ołtarzu polowym na Kalwarii Sybiraków.

Fumigacja jest przeprowadzana na zlece-
nie konserwatora zabytków, a wykonuje ją 
firma DREV  POL z Mińska Mazowieckiego.

Gmina na ten cel pozyskała dotację 
247 107  zł z Rządowego Programu Ochrony 
Zabytków- edycja II.

Wkład własny gminy 5 043,00 zł.

Barbara Durkalec

ans-Jürgen Stupperich to wyjąt-
kowa postać. W latach 90-tych 
udzielał pomocy szpitalowi dzie-

cięcemu w Opolu w postaci lekarstw 
i sprzętu medycznego, wspierał również 
wychowanków Domu Dziecka w Turawie. 
Po tragicznej powodzi w 1997 r. pospieszył 
z pomocą również mieszkańcom z Gminy 
Ozimek, przekazując m.in. lekarstwa 
i sprzęt dla naszego szpitala w Ozimku 
oraz środki finansowe na rzecz powo-
dzian. Systematycznie udzielał pomocy 
Z.P. Caritas przy parafii św. Mikołaja 
w Szczedrzyku oraz DFK Szczedrzyk 
i Pustków. 
W uznaniu jego zasług dla naszej społeczno-
ści, podczas uroczystej sesji w dniu 2 czerwca 
2000 roku nadano mu tytuł „Honorowy 
Obywatel Gminy Ozimek” oraz wręczono 
symboliczny klucz do miasta Ozimka i me-
dalion. To najwyższe odznaczenie, które 
przyznaje Samorząd Gminy Ozimek.
Dnia 19 sierpnia br. odwiedził ozimski ma-
gistrat i spotkał się z Burmistrzem Ozimka 
Mirosławem Wieszołkiem, który z serdecz-
nością przyjął zasłużonego przyjaciela 
Gminy Ozimek.
Również w tym roku nasz Honorowy 
Obywatel nie przyjechał z pustymi rękami 
i podczas Odpustów Szczedrzyckich prze-
kazał na ręce Kierowniczki Z.P. Caritas 
Szczedrzyk Anny Niesłony 2 000 Euro 
na rzecz charytatywnej działalności . 
W tym roku środki zostaną przeznaczone 

przede wszystkim na remont klasztoru 
w Szczedrzyku. 

- Jestem wdzięczny i dumy , że mogę być 
Honorowym Obywatelem tego pięknego mia-
sta, tej pięknej gminy, która jest moim drugim 
domem. Przez wszystkie te lata mogłem pomóc 
bardzo wielu osobom i poznałem wielu przyja-
ciół. Tym bardziej cieszę się, że również w tym 
roku mogłem przekazać finansowe wsparcie 
dla P.Z. Caritas w Szczedrzyku - mówi Hans-
Jürgen Stupperich.

- Zawsze z radością witamy w Gminie 
Ozimek naszych Honorowych Obywateli. Pan 
Stupperich to postać wyjątkowa, zasłużona, 
która jest wzorem do naśladowania. Nie spo-
sób opisać jego wszystkich zasług. Również 
tym razem nie przyjechał z pustymi rękami, 
a środki, które przekazał P.Z. Caritas zostaną 
wykorzystane na cele charytatywne – dodaje 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera
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M
iędzynarodowe spotkanie 
miast partnerskich i za-
przyjaźnionych - Tour de 
Jumelage w Rymarzowie od-

było się w dniach 26 – 30 czerwca 2024 r. 
Gminę Ozimek reprezentował Zasłużony 
dla Gminy Ozimek i członek Komisji ds. 
współpracy ze społecznościami lokalny-
mi i regionalnymi innych państw Marek 
Musiał.

Bazą spotkania miast partnerskich i za-
przyjaźnionych w ramach Tour de Jumelage 
było uzdrowisko Karlova Studánka. Było to 
już kolejne spotkanie mające przypominać 
o wcześniej podpisanych zobowiązaniach 
w aktach partnerstwa i przyjaźni.

Podczas wizyty uczestnicy poznali walo-
ry turystyczne Rymarzowa i okolic. Spacer 
górski turystycznym szlakiem do urokli-
wego miejsca o nazwie Kamień Rolanda 
(Rolandův Káměn – 937m) zrobił ogromną 
furorę. Natomiast miejscowość Stránské 
z bardzo bogatą ofertą agroturystyczną 
(rzemiosło, swojskie wyroby) zachęciła do 
aktywnego skorzystania z atrakcji tury-
stycznych. W programie było również mia-
sto Ołomuniec, gdzie zwiedzano Muzeum 
Archidiecezjalne.

W sobotę odbyły się oficjalne uroczysto-
ści – odsłonięto okazały drewniany słup 
z pięknymi tabliczkami informującymi 
o odległościach miast dzielących je od 
Rymarzowa. Z tego miejsca spacerem wszy-
scy udali się na wernisaż wystawy fotogra-
ficznej przedstawiającej wszystkie miasta 
partnerskie i zaprzyjaźnione. Wernisaż pod-
sumowano przemówieniami przedstawicieli 
miast przed ratuszem miasta.

Podczas oficjalnych uroczystości Marek 
Musiał skierował do zebranych następujące 
słowa:

- W imieniu mieszkańców Ozimka i swoim 
własnym serdecznie pozdrawiam wszystkich 
tutaj zgromadzonych, a w szczególności przed-
stawicieli miast partnerskich, którzy uczest-
niczą w tym dostojnym spotkaniu.

Staję przed Państwem jako żywy przykład 
założeń podpisanego przed 27 laty partner-
stwa pomiędzy Rymarzowem i Ozimkiem – 
założeń, które niosły przesłanie wzajemnych 
kontaktów obu miast w sferze kultury, dzieci 
i młodzieży, sportu, a nade wszystko między 
mieszkańcami (…).

We mnie na zawsze pozostanie uczucie 
wdzięczności za sympatie i życzliwość jakie 
mnie tu spotykały. Dziękuję zatem bardzo za 
wszystko dobro jakie mnie u Państwa spotyka-
ło, bo w trudnych dzisiejszych czasach to coraz 
rzadsze. Zapewniam, że nadal będę wspie-
rał – w ramach swoich skromnych możliwości 

– wszystkie działania zmierzające do ugrun-
towania partnerstwa obu miast, będąc jego 
swoistym ambasadorem (…).

Władzom i mieszkańcom wszystkich miast 
życzę determinacji i sukcesów w realizacji za-
pisów aktów partnerskich, tak by społeczności 
tych miast odczuły realne korzyści z między-
narodowej współpracy.

Kulminacyjny punkt tegorocznej edy-
cji Tour de Jumelage nastąpił wieczorem 

podczas uroczystej kolacji z programem mu-
zycznym (Miejska Orkiestra Dęta z Bruntala 
z solistami). W trakcie tego wieczoru świę-
towano jubileusz 25-lecia partnerstwa 
Rymarzów – Crosne(Francja). Dzięki wielo-
kulturowości i różnych języków (czeski, nie-
miecki, angielski, włoski, francuski, polski), 
atmosfera imprezy była przesympatyczna. 

Marcin Widera
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M
ieć czy być? Empatia w działaniu 
– Dialog Międzypokoleniowy. 
Kim jesteśmy? Kim jest człowiek 

mijany na ulicach Ozimka? Dlaczego star-
szych osób jest coraz więcej? Każdy starszy 
był kiedyś młody, ale nie każdy młody czło-
wiek będzie kiedyś starszym…

Ulice naszych miast bardzo się zestarzały 
to fakt, z którym trudno dyskutować. Nie 
możemy liczyć na to, że nagle zaczną rodzić 
się dzieci albo że młodzi ludzie gremial-
nie zaczną wracać i urządzać sobie życie 
w Ozimku. Co w związku z tym mają robić 
osoby starsze?

Dialog międzypokoleniowy jest wy-
zwaniem cywilizacyjnym i osobistym 
dla nas wszystkich.

W Ozimku jest wiele różnych działań 
w tym temacie. Jednym z takich miejsc, 
gdzie się to dzieje jest Szkoła Dorosłego 
Człowieka, z swoją siedzibą w Domu Kultury 
w Ozimku.

Szkoła rozpoczęła swój siódmy rok dzia-
łalności. Wiele się w niej dzieje!

Coraz więcej osób z Ozimka i okolicz-
nych wiosek wstępuje do naszej szkoły. Od 
ubiegłego roku przyjmujemy ludzi w każ-
dym wieku i rozpoczęły się także zajęcia 
w Grodźcu. Do obydwóch miejsc zapraszamy 
od września. Uczęszczają do nas osoby od 
22 roku życia do 86 lat i świetnie razem 
się czują.

Warto się zastanowić nad swoim ży-
ciem i wybrać świadomy kierunek na 
drodze życia.

W XVII wieku filozof Benedykta Spinozy 
powiedział - „Aktywność oznacza podmio-
towość, dokonywanie wyborów, przyjemność 
istnienia, smakowania i doświadczania życia”.

Jak w pełni smakować i doświadczać swo-
je życie? Erich Fromm zadał pytanie – „Mieć 

czy być?”. Najchętniej chcielibyśmy i mieć, 
i być! Lecz prawda jest taka im więcej mamy, 
tym bardziej stajemy się niewolnikami tego 
co mamy, ciągle nam mało, chcemy więcej, 

inni zawsze mają więcej, lepiej, łatwiej, żyją 
ciekawiej... 

Całe życie mówimy sobie, gdy zdobędę 
…, to… - i tak na tych troskach i zmaganiach 
ucieka nam całe życie.

Pewien stulatek powiedział, że jego życie 
było tak krótkie, jak wejście do pokoju jedny-
mi drzwiami i wyjście drugimi… i pomimo 
tego, że przeżył już 104 lata zawsze miał za 
mało czasu. A dalej powiedział – „teraz zało-
żysz skarpetki, zdejmiesz i znowu jeden dzień 
uciekł”. Podzielił się także swoją refleksją, 
że drugi człowiek w naszym życiu jest bar-
dzo ważny i starość bez niego jest smutna, 
ale niestety młodość też... Radość dzielona 
z drugim człowiekiem jest pełnią tej radości.

Trzeba pamiętać, że budowanie dobrych 
relacji z innymi to ciężka praca i świadome 
wybory w naszym życiu.

W Szkole Dorosłego Człowieka poprzez 
wspólne działanie, aktywność, bycie po pro-
stu razem czujemy się szczęśliwi.

Ruch ciała, niezłośliwe żarty, używanie 
metafor, rysowanie, słuchanie siebie, przeży-
wanie to wprowadzanie w przyjazny świat, 
który Spinoza nazwał „przyjemnością 
istnienia, smakowania i doświadczania 
życia”. 

Mnóstwo emocji się tam dzieje, uczymy 
się ich przeżywania.

Emocja to „poruszenie umysłu” dotar-
cie dzięki niemu do swoich możliwości, mo-
tywacji, chęci działania. SDC angażuje się 
na rzecz naszej grupy, mieszkańców Ozimka, 
dzieci, młodzieży, swoich rodzin, na rzecz 
bycia coraz bardziej świadomym życia, któ-
re toczy się wokół nas i we współczesnym 
świecie. Słuchacze naszej szkoły uczą się 
cieszyć z każdej minuty życia, która zo-
stała im darowana.

Wspólnie zakończyliśmy rok, całodnio-
wą imprezą w Ośrodku Szkoleniowym 
Strażak w Turawie, gdzie Dyrektor Radia 
DOXA ks. dr Libowski odprawił mszę za 
zdrowie wszystkich uczniów oraz w Domu 
Kultury Burmistrz Mirosław Wieszołek
rozdał św iadectwa na Uroczystym 
Zakończeniu Roku. 

Teraz wszyscy korzystają z zasłużonych 
wakacji razem i osobno, jak komu pasuje.

Zapraszamy do Szkoły Dorosłego 
Człowieka!

Halina Oster
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J
est jedną z najmłodszych jednostek 
w regionie, która prężnie działa 
w zakresie Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych. Jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Pustkowie świętowała 
27 lipca br. jubileusz 30-lecia działalności.

Uroczystości rozpoczęły się od polo-
wej mszy świętej w intencji strażaków tej 
jednostki, którą odprawił ks. Krzysztof 
Matysek. Podczas pięknej homilii wskazał 
na niezmiernie ważną rolę ochotniczych 
straży pożarnych dla naszego społeczeństwa.

Prezes OSP Pustków druhna Katarzyna 
Szczemirska przedstawiła rys historyczny 
jednostki, która została założona w 1994 
roku. Najważniejszą postacią była wtedy 
Helena Majcher – inicjatorka założenia 
OSP w Pustkowie, która niestety nie mo-
gła uczestniczyć w uroczystościach. Na 
przełomie lat jednostka stale się rozwija. 
Na początku do akcji wyjeżdżała Żukiem, 
następnie zakupiono Mercedesa Benza 
709D/Lohr, a obecnie dysponuje samocho-
dem ratowniczo-gaśniczym Steyr, którego 
zakupiono w 2023 r. Straż w Pustkowie liczy 
18 czynnych strażaków, którzy regularnie 
wyjeżdżają do zdarzeń.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, która 
jest dumą jednostki zrzesza prawie 40 adep-
tów, którzy regularnie się szkolą oraz pozna-
ją działalność OSP od podstaw. Podobnie jak 
w latach poprzednich zorganizowano dla 
nich i wszystkich dzieci z Gminy Ozimek 
obóz strażacki, który cieszy się dużym za-
interesowaniem.

- Jako prezes Ochotniczej Straży Pożarnej
w Pustkowie jestem dumna i szczęśliwa, że mo-
gliśmy tak pięknie i uroczyście świętować naszą 
30tkę i to w gronie gości specjalnych - druhów 
honorowych, którzy ją założyli i rozpoczęli 
jej działalność w 1994 r. – mówi z zadowo-
leniem Prezes OSP Pustków Katarzyna 
Szczemirska . - Swoją codzienną posługą 

i wykonywaniem założeń mo]a: „Bogu na 
chwałę Ludziom na ratunek” udowadniamy, 
jak ważna jest nasza obecność dla społeczeń-
stwa Pustkowa - Gminy Ozimek. Nie mamy 
zamiaru odpuszczać, zwalniać tempa i dalej 
dążyć do wyznaczanych celów, a takie przed-
sięwzięcia, jak tygodniowy Obóz Strażacki dla 
Dzieci i Młodzieży, Bal Strażacki, liczne zbiórki 
materiałów recyklingu, szkolenia, pogadanki 
dotyczące pierwszej pomocy i radzenia sobie 
w różnych sytuacjach wśród najmłodszych 
i najstarszych nie będą jedyne – dodaje sze-
fowa jednostki.

Podczas apelu odznaczono strażaków za 
wieloletnią służbę, wzorowy strażak i zasługi 
dla pożarnictwa.

Odznaczenia „Wzorowy Strażak” otrzy-
mali: Katarzyna Szczemirska, Piotr 
Szczemirski, Katarzyna Feliks, Norbert 
Feliks, Andrzej Frasek, Ewelina Pielorz, 
Sebastian Pielorz, Jolanta Polak-Gładysz, 
Michał Przybyła i Michał Tarara.

O d z nac z en ia  „ Z a  Z a s ł ug i  Dla 
Pożarnictwa” otrzymali: Agnieszka 
Bronder (stopień brązowy), Bernard Kindel 
(stopień srebrny), Helena Majcher, Antoni 
Wycisk, Jan Tracz i Jerzy Mazur (stopień 
brązowy).

Podczas uroczystości nie zabrakło cie-
płych słów pod adresem jednostki oraz uzna-
nia dla wieloletniego zaangażowania. Wśród 
gratulantów byli m.in. Komendant Miejski 
PSP w Opolu bryg. Marcin Urban, Prezes 
ZOSP RP Powiatu Opolskiego Leonard 
Pietruszka oraz Prezes ZOSP RP w Gminie 
Ozimek Marek Elis.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
także złożył na ręce Prezes OSP Pustków 
Katarzyny Szczemirskiej serdeczne ży-
czenia i wyrazy uznania. Podziękował za 
codzienną, bezinteresowną służbę na rzecz 
ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej.

Marcin Widera
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sierpnia strażacy-ochotnicy 
z Dylak obchodzili jubileusz 
90-lecia istnienia swojej jed-

nostki. Sprzed remizy przeszli z orkie-
strą do kościoła, gdzie proboszcz parafii 
w Dylakach ks. Janusz Konofalski od-
prawił mszę świętą w intencji strażaków, 
a następnie udali się na plac przy świe-
tlicy wiejskiej na oficjalną część uroczy-
stości. Wraz z druhami z OSP Dylaki, 
uczestniczyli w niej strażacy z pocztami 
sztandarowymi jednostek OSP Gminy 
Ozimek oraz zaproszeni goście. 

Meldunek o gotowości do uroczystej 
zbiórki strażackiej złożył Burmistrzowi 
Ozimka Mirosławowi Wieszołkowi
Naczelnik Gminny ZOSP RP Andrzej 
Jakubiec, po czym odbyło się wręczanie 
odznaczeń dla najbardziej zasłużonych 
członków OSP Dylaki. Odznaki „Wzorowy 
Strażak” otrzymali druhowie Sebastian 
Kansy, Grzegorz Giera i Mateusz Lyra, 
medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Piotr 
Konieczko i Andrzej Pielorz – brązowe, 
Marisz Szczygieł – srebrną oraz Oswald 
Miroń i Adrian Szczygieł – złote. Medalami 
honorowymi im. Bolesława Chomicza zosta-
li wyróżnieni Alfons Lakota i Manfred 

Mazur. Wręczono również odznaki „Za 
wysługę” strażakom legitymującym się od-
powiednim stażem w OSP. 

Odznaczenia wręczali: Prezes Zarządu 
Miejsko-Gminnego Związku OSP RP 
Marek Elis wraz z Komendantem Miejskim 
PSP w Opolu mł. bryg. Marcinem Urbanem 
oraz Burmistrzem Ozimka. Złożyli oni rów-
nież strażakom gratulacje i życzenia z okazji 
jubileuszu 90-lecia jednostki, a burmistrz 
Mirosław Wieszołek i radny powiatowy 
Antoni Gryc przekazali na ręce prezesa 
OSP Dylaki Adriana Szczygła listy gra-
tulacyjne. Jubileuszu pogratulowały tak-
że strażakom sołtyski: Dylak – Barbara 
Starzycka i Biestrzynnika – Edyta Czaplik, 
wręczając prezenty od siebie i swoich Rad 
Sołeckich, w podziękowaniu za czuwanie 
nad bezpieczeństwem mieszkańców i pomoc 
świadczoną im przez strażaków. Podczas ju-
bileuszowego poczęstunku strażacy z Dylak, 
w formie podziękowania, wręczyli gościom 
uroczystości pamiątkowe statuetki. 

Historia OSP Dylaki sięga 1934 roku 
i wynika z idei służenia, niesienia pomocy 
drugiemu człowiekowi, która od wieków była 
i nadal jest aktualna. Jednostka powstała 
przy dużym wsparciu właściciela fabryki 
pończoch Artura Fuchsa, a jej pierwszym 
komendantem był druh Feliks Warzecha. 
Członkami zarządu byli współzałożycie-
le: Tomasz Tylla, Franciszek Kokot, 
Augustyn Toma, August Hocwik, Alojzy 

Miroń, Jan Hocwik, Alfons Hocwik
i Paweł Kałuża. Wybudowano szopę stra-
żacką na sikawkę ręczną z wężami, a już 
w 1936 r., przy znacznej pomocy finansowej 
p. Fuchsa, zakupiono używany samochód, 
który dostosowano do przewozu straża-
ków wraz ze sprzętem: motopompą M-400 
i wężami. Do 1939 r. jednostka liczyła 
28 członków czynnych i brała udział w licz-
nych akcjach gaśniczych. Funkcjonowała 
również 12-osobowa strażacka orkiestra 
dęta. W czasie wojny większość strażaków 
wcielono do wojska, a gaszeniem pożarów 
zajmowały się kobiety. 

Bezpośrednio po zakończeniu wojny, przy 
aktywnym udziale wszystkich mieszkań-
ców Dylak, wybudowano remizę, a w ko-
lejnych latach polepszano bazę sprzętową 
jednostki. Z demobilu wojskowego kupiono 
samochód-sanitarkę, który po przeróbce 
służył do przewozu strażaków. W nagrodę 
za dobre wyniki w szkoleniach i zawodach 
strażackich, jednostka otrzymała samochód 
pożarniczy SBA, który – po otrzymaniu 
nowej motopompy M-800 – przerobiono na 
SBM. W kolejnych latach strażacy z Dylak 
uczestniczyli w wielu akcjach gaśniczo-
-ratowniczych, spośród których najwięk-
sze to pożar lasu pod Kuźnią Raciborską 
(1969) czy gaszenie pożaru rafinerii 
w Czechowicach-Dziedzicach (1971). Podczas 
powodzi w 1997 i 2010 r. druhowie OSP 
wzmacniali wały przeciwpowodziowe, bro-
niąc przed zalaniem Hutę Szkła „Jedlice”. 

W 1999 r. Zarząd Główny OSP nadał jed-
nostce sztandar ufundowany przez miesz-
kańców i sponsorów. W tym samym roku 
strażacy otrzymali wóz strażacki Star 
244 GBA, a dzięki przychylności prezesa 
firmy COROPLAST Georga Dittricha do-
konano wymiany dachu na budynku remizy. 
W 2021 r. nastąpiło przywitanie nowego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego, a w tym 
samym roku zakończono remont podjaz-
du do garażu, podnosząc estetykę terenu 
i zwiększając bezpieczeństwo strażaków. 

W okresie swojej działalności OSP Dylaki 
miała sześciu prezesów, którymi byli: Feliks 
Warzic, Tomasz Tylla, Paweł Pytel, 
Manfred Hocwik, Waldemar Konieczko
i obecnie – Adrian Szczygieł . Funkcję 
naczelników pełnili: Jerzy Hocwik, Jan 
Mazur, Adolf Moch, Werner Morawiec, 
Jerzy Brandt, Manfred Mazur, Adrian 
Szczygieł i obecnie – Sebastian Kansy. 
To oni, wspólnie z kolejnymi pokoleniami 
strażaków, pracowali na 90-letnią histo-
rię jednostki, która, chociaż niewielka, jest 
istotnym ogniwem w systemie ochrony prze-
ciwpożarowej Gminy Ozimek, a jej człon-
kowie służą mieszkańcom sołectw Dylaki 
i Biestrzynnik swoją pomocą. Zarządowi 
OSP i wszystkim strażakom z Dylak gra-
tulujemy jubileuszu i życzymy dalszego 
pomyślnego rozwoju – Bogu na chwałę, lu-
dziom na ratunek.

Janusz Dziuban
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K
rajowy system ratownictwa ga-
śniczego stanowi kluczowy ele-
ment bezpieczeństwa publicznego 

w Polsce. Jego zadaniem jest ochrona 
życia, zdrowia, mienia oraz środowiska 
naturalnego przed skutkami pożarów 
i innych zagrożeń. 

System ten integruje działania różno-
rodnych służb ratowniczych, takich jak 
Państwowa Straż Pożarna, Ochotnicze 
Straże Pożarne oraz inne jednostki specja-
listyczne, zapewniając szybką i skuteczną 
reakcję na sytuacje kryzysowe. Współpraca 
między tymi jednostkami, wspierana przez 
nowoczesne technologie i doskonale prze-
szkolony personel, jest fundamentem sku-
teczności działań ratowniczych w całym 
kraju.

W Gminie Ozimek 4 jednostki OSP na-
leżą do KSRG - OSP Schodnia (od 1995 
r.), OSP Krasiejów (od 1997 r.), OSP 
Szczedrzyk (od 2013 r.) i OSP Antoniów 
(od 2015 r.).

Dnia 9 sierpnia 2024 r. dokonano pod-
pisania trójstronnego porozumienia pomię-
dzy Komendą Miejską PSP w Opolu, Gminą 
Ozimek i OSP Antoniów w sprawie włącze-
nia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Antoniowie na kolejne 5 lat, do krajowego 
systemu ratowniczo-gaśniczego, w którym 
uczestniczyli Komendant Miejski PSP 
w Opolu bryg. Marcin Urban, Burmistrz 

Ozimka Mirosław Wieszołek , Prezes 
OSP Antoniów Norbert Halupczok oraz 
Naczelnik OSP Antoniów Marek Pańczyk.

- Nasze jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej należą do najwyżej ocenianych 
w województwie. Tworzą kompleksową struk-
turę systemu bezpieczeństwa. Na przełomie 
ostatnich lat zainwestowano duże środki 
z budżetu Gminy Ozimek, aby zapewnić na-
szym ochotnikom odpowiednie warunki do 
działania – rozbudowano remizy oraz zaku-
piono nowe samochody pożarnicze i sprzęt. 

Jednocześnie druhny i druhowie szkolą się 
regularnie oraz poszerzają kwalifikacje, któ-
re podnoszą ich umiejętności podczas akcji 
ratowniczych. 

Wszystkie te działania mają na celu za-
pewnienie mieszkańcom Gminy Ozimek naj-
wyższego poziomu bezpieczeństwa z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa – 
podsumowuje Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek.

Marcin Widera

P
oniżej przedstawiamy kronikę 
akcji ratowniczo-gaśniczych OSP 
w Gminie Ozimek w miesiącach 

czerwcu i lipcu 2024 r.
Jednostki z terenu naszej gminy w czerw-

cu wyjeżdżały łącznie 33 razy do zdarzeń 
– 30 razy do miejscowych zagrożeń, nato-
miast 3 razy odnotowano fałszywe alarmy. 
Najbardziej cieszy jednak, że w czerwcu nie 
odnotowano żadnych pożarów.

Jednym z najgroźniejszych zdarzeń był 
wypadek na DK46 w okolicy Ozimka. W 
skutek dachowania samochodu osobowego 
zginęły 3 osoby. Na miejscu lądował śmigło-
wiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, a 
w działaniach uczestniczyły trzy jednostki 
OSP z naszej gminy.

Naszych strażaków zaangażowano rów-
nież do zabezpieczenia Memoriału im. 
Joachima Halupczoka, który został objęty 
Patronatem Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka. Nasi druhowie od lat dbają o 
bezpieczeństwo uczestników rajdu oraz 
odpowiednią organizację ruchu na trasie, 
która przebiega przez trzy gminy – Ozimek, 

Turawa i Chrząstowice. Ponadto nasze 
OSP zabezpieczały tegoroczną edycję Dni 
Ozimka.

Natomiast w lipcu strażacy uczestniczyli 
w 27 akcjach ratowniczo-gaśniczych. 24 razy 

odnotowano miejscowe zagrożenia, a 2 razy 
pożary, jeden wyjazd okazał się fałszywym 
alarmem.

Marcin Widera
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U
kład kalendarza sprawił, że 
Odpusty Szczedrzyckie odbywa-
ły się tym razem w środku tygo-

dnia, co niewątpliwie wpłynęło na liczbę 
uczestników, choć zarówno w środę 14-go 
jak i czwartek 15-go sierpnia chętnych do 
dobrej zabawy nie brakowało.

W środę po południu bawiono się na 
śląską nutę. Najpierw Grzegorz Stasiak po-
prowadził „Naukę jazdy u Alojza”, po nim 
w programie „Śląski humor i piosenka” wy-
stąpili Agnieszka i Piotr Szefer, a wieczór 
zakończyła zabawa taneczna z zespołem 
„Bravo”. Trwała loteria fantowa Caritas 
z wieczornym losowaniem głównych na-
gród, a uwagę przykuwało również kolorowe 
i pachnące stoisko „Frelek ze Szczedrzyka”, 
które oferowały na nim swoje wyroby zie-
larskie. Całości dopełniały stoiska z ciastem, 
napojami i garmażerką, wesołe miasteczko 
i – oczywiście – świetna pogoda oraz humory 
uczestników.  

Drugi dzień Odpustów upłynął pod zna-
kiem uroczystości religijnych. W Święto 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
– 15 sierpnia godzinie 11.00 odprawiona 
została uroczysta suma odpustowa, a po 
południu odpustowe nieszpory, po których 
kontynuowano dwudniową zabawę. Po ofi-
cjalnym rozpoczęciu odpustowego festynu 
przez sołtys Iwonę Feliks-Wójcik , kon-
certowała Orkiestra Dęta Szczedrzyk pod 
kierunkiem Marka Kulika. Wrażeń tanecz-
nych dostarczyła widzom grupa Element-M 
z Tarnowa Opolskiego, a wokalnych: 

utalentowana uczennica Szkoły Podstawowej 
w Szczedrzyku Paulina Paluszczak, wo-
kalistki Studia EM oraz uczestnik ubiegło-
rocznego The Voice Senior Piotr Herdzina 
z zespołem. Wieczór zakończyła zabawa 
z formacją muzyczną Sherwood. Przed nią 
odbyło się kolejne losowanie nagród głów-
nych loterii fantowej. Dochód z loterii, jak 
i całego festynu, którego organizatorem był 
sołtys z Radą Sołecką Szczedrzyka, zosta-
nie przeznaczony na działalność statutową 
Caritas Szczedrzyk, a głównie na remont 
budynku na Placu Świętego Mikołaja oraz 
urządzenie placu zabaw dla dzieci. Impreza 

odbyła się dzięki wsparciu licznych sponso-
rów, którym organizatorzy składają serdecz-
ne podziękowania. Wśród darczyńców był 
również Honorowy Obywatel Ozimka Hans-
Jurgen Stupperich, który przekazał czek 
na 2000 euro z przeznaczeniem na realiza-
cję zadań statutowych przez Koło Caritas 
w Szczedrzyku. Niemal nieprzerwanie od 
30 lat uczestniczy on w Szczedrzyckich 
Odpustach i swoimi działaniami wspiera 
charytatywną działalność Caritas.

Janusz Dziuban
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S
pektakl pn. „Bezgłośna samotność” 
w wykonaniu teatru Fieter brał 
udział w II edycji "Festiwalu Słowa 

im. Rafała Urbana - NIEWIADY, organi-
zowanego 28 lipca 2024 przez dział mu-
zealno-wystawienniczy Centrum Kultury 
w Głogówku.

Festiwal ma charakter spotkań autor-
skich poświęconych literaturze i historii, or-
ganizowany jest ku pamięci Rafała Urbana, 
któremu towarzyszą, oprócz spotkań autor-
skich, degustacje produktów regionalnych 
oraz prezentacje artystyczne. 

Jedną z nich była prezentacja spekta-
klu teatru Fieter, opartego na tekstach 
Bohumila Hrabala, w którym dominującą-
tonacją jest motyw samotności, umierania 
świata i zanikania podstawowej potrzeby 
życia. W obopólnym odczuciu, nie jest to 
ostatnia wizyta teatru Fieter w tym miej-
scu, na co zarówno my jak i organizatorzy 
mamy nadzieję.

Robert Konowalik

S
p ek t a k l  t eat r u  F ie t e r  pn . 
„Camus’She,Bye’ ”,  brał udział 
w Wyżynie Teatralnej, niekonkur-

sowym festiwalu teatralnym organizowa-
nym w Rudce, tuż przy granicy z Ukrainą. 
Festiwal, nazywany przez niektórych 
„teatralnym Woodstockiem”, zorgani-
zowany został pod hasłem „Gorączka”, 
rozumianym zresztą wielokierunkowo, 
również w taki sposób, iż podczas trwania 
imprezy niektórzy pionierzy Dzikiego 
Zachodu próbowali podczas niego zdobyć 
mapę prowadzącą do złóż złotego krusz-
cu. W innych interpretacjach, pojawiała 
się gorączka jako wzmożony imperatyw 
do działania, siła napędowa procesów 
tworzenia i myślenia ale nigdy jako po-
spolity stan podwyższonej, chorobliwej 
temperatury.

Prezentacje teatralne, wieczorne rozmo-
wy, noclegi w namiotach i całkowite oderwa-
nia od rzeczywistości (również wskutek bra-
ku zasięgu sieci telefonicznych i Internetu), 
stały się dla uczestników tej niezwykłej 
imprezy okazją do skupienia, obcowania ze 
sztuką teatralną lub takąż rozrywką, ale 
i niespodziewanym, choć czujnym i nieco 
gorączkowym, wypoczynkiem.

Spektakl teatru Fieter, zakwalifikowany 
na podstawie przesłanych nagrań wideo, 
został pokazany w sobotnie popołudnie 
i spotkał się z nad wyraz entuzjastycznym 

odbiorem. Sporo osób też zaskoczył, głównie 
formą, z którą sporo wieloletnich prakty-
ków teatralnych spotkało się po raz pierw-
szy w życiu. Prezentację podczas Wyżyny 
Teatralnej traktujemy jako próbę generalną 

przez konkursem w Stalowej Woli, ale była 
to dla nas przede wszystkim możliwość po-
kazania efektów wielomiesięcznej pracy. 

Robert Konowalik
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O
d 8.07 do 12.07 odbywały się let-
nie warsztaty taneczne, w któ-
rych wzięły udział tancerki na co 

dzień tańczące w sekcjach tańca mażo-
retkowego, współczesnego oraz hip-hop.

Na dzieciaki czekało wiele atrak-
cji: przede wszystkim zajęcia taneczne, 
z różnych styli, zajęcia artystyczne, wy-
cieczka do Funzeum i Parku Trampolin 
w Gliwicach jak również mnóstwo animacji, 
gier i zabaw integracyjnych.

Celem letnich warsztatów była przede 
wszystkim integracja dzieci uczęszcza-
jących do różnych grup tanecznych jak 
również rozwój ich umiejętności, poprzez 
poszerzenie ich horyzontów, bo przecież 
wakacje to idealny czas na pogłębianie 
swoich kompetencji i umiejętności, aby 
z pełną gotowością rozpocząć nowy sezon, 
który zbliża się wielkimi krokami.

Dzień pierwszy rozpoczął się od omó-
wienia planu działania na nadchodzące dni, 
integracji uczestników i wspólnego rozruchu 
na świeżym powietrzu. Dzieciaki rozpoczęły 
również prace nad tworzeniem wspólne-
go tanecznego teledysku. Następnie brały 
udział w zajęciach plastycznych, tworząc 
swoje autorskie spersonalizowane mate-
riałowe torby. Dzień pierwszy dopełniły 
oczywiście kolejne zajęcia taneczne, stały 
punkt naszych warsztatów.

Drugi dzień wypełniony był tańcem po 
brzegi. Uczestnicy mieli do wyboru zajęcia 
taneczne z różnych styli takich jak hip-hop, 
commercial, modern-jazz. Grupa streetowa 

oraz grupa tańca współczesnego rozpoczęła 
również pracę nad tanecznym wideo.

Dzień trzeci był dniem wycieczkowym. 
Z samego rana pełen autobus wyruszył 
do Gliwic, pierwszym przystankiem było 
Funzeum, następnie nadmiar energii został 
spożytkowany w Parku Trampolin. Podczas 
powrotu do domu nie mogło się obyć bez 
odwiedzin w McDonald's.

Dzień czwarty był oparty na próbach ge-
neralnych przed nagrywaniem tanecznych 
teledysków. Dziewczynki miały również 
możliwość wypróbowania swoich sił w roli 
stylistek i wizażystek, żeby na końcu stanąć 

przed obiektywem aparatu i wziąć udział 
w sesji fotograficznej.

Piąty, czyli ostatni dzień tancerki spę-
dziły na planach teledysków, wzięły udział 
w konkursie tanecznym, a na sam koniec 
w ramach odpoczynku  wzięły udział 
w projekcji filmowej oczywiście o tematyce 
taneczno-muzycznej.

Warsztaty uważamy za jak najbardziej 
udane, nie możemy się doczekać następnych 
edycji.

Magda Wojtyszyn
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

06.09
(piątek) 18:00

Hol Domu 
Kultury 
w Ozimku

„Zapach” - wernisaż grupy „4na4” Dom Kultury w Ozimku

07.09
(sobota) 10:00 Dom Kultury 

w Ozimku
Narodowe Czytanie „Kordiana” Juliusza 
Słowackiego

Burmistrz Ozimka, 
MiGBP w Ozimku

07.09
(sobota) 08:00-12:00 Dom Kultury w 

Ozimku Dyżur biblioteczny MiGBP w Ozimku

12.09
(czwartek) 09:00-17:00

Plac przed 
Domem Kultury 
w Ozimku

Postój mammobusu Genera Trust

14.09
(sobota)

Dom Kultury 
w Ozimku filmowanie@dk.oz Dom Kultury w Ozimku

15.09
(niedziela) 15:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Koncert Finałowy Konkursu Piosenki 
Niemieckiej Superstar

Towarzystwo Społeczno-
Kulturalne Niemców 
na Śląsku Opolskim

18.09
(środa) 16:30

Dylaki, Filia 
MiGBP w 
Ozimku

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
w Dylakach

Filia Biblioteczna w Dylakach

21.09
(sobota) 9.00 – 13.00

Dylaki, Filia 
MiGBP w 
Ozimku

Dyżur biblioteczny Filia Biblioteczna w Dylakach

czerwca na placu przed 
Domem Kultury w Ozimku 
odbyło się Holi - święto kolo-

rów. To radosne wydarzenie przyciągnęło 
sporo mieszkańców naszej gminy, którzy 
bez skrępowania obsypywali się koloro-
wymi proszkami.

Oprócz głównej atrakcji, czyli wielobarw-
nejbitwy, na uczestników czekały inne roz-
rywki.

Dmuchańce, które jak zawsze cieszyły 
się dużym zainteresowaniem wśród naj-
młodszych. Zaplatanie fantazyjnych war-
koczyków na włosach dopełniło festiwalowy 
klimat...

Holi to nie tylko impreza, ale także świę-
to o głębokiej symbolice. Kolorowe proszki, 
którymi obrzucają się uczestnicy, mają na 
celu zmycie złych uczuć i rozpoczęcie nowe-
go etapu z pozytywną energią.

Tatiana Kowalczyk
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maja uczniowie klas IV, V i VI 
byli na wycieczce w Mosznej. 
Pierwszym punktem było 

zwiedzanie Polskiej Szkoły Magii 
i Czarodziejstwa na Zamku w Mosznej. 

Każdy otrzymał specjalną szatę człon-
kowską, w której wyruszył w magiczną 
przygodę. Na uczestników czekało wiele 
atrakcji, między innymi zwiedzanie zam-
kowych komnat oraz zapierająca dech 
w piersiach lekcja magii i eliksirów. Na 
zakończenie, z użyciem bezpiecznej broni, 
każdy zwiedzający mógł poczuć  dreszcz 
walki na miecze. Następnie udaliśmy się 
do Fabryki Robotów. To jedyne miejsce 
w Polsce, a nawet w Europie, gdzie budowane 
są ogromne, stalowe roboty inspirowane 
filmami Sci-Fi. Wszystkie znajdujące się tu 
postacie zostały zbudowane ręcznie przez 
jednego człowieka. Głównym materiałem 
z jakiego powstają to złom samochodowy 
oraz inne odpady stalowe, które zostały 
przeznaczone do recyklingu. Po wizycie w 
McDonald’s udaliśmy się w drogę powrotną 
do szkoły.

Izabela Grys

Z okazji Dnia Dziecka zerówka i ucznio-
wie klas I-III wybrali się do Parku Bajek 
Gustoria w Dębskiej Kuźni. Zwiedzając 
zaplecze lodziarni, dzieci poznały proces 
produkcji tradycyjnych lodów, którymi 
później zostały poczęstowane. Kolejnym 
punktem programu wycieczki był Bajkowy 
Zwierzyniec, w którym mogliśmy nie tylko 
zobaczyć, ale również nakarmić mieszkające 
w nim zwierzaki. Największym zaintere-
sowaniem cieszyła się kolejka i Wenecka 
Karuzela. Zabawy na świeżym powietrzu 
w tym wyjątkowym miejscu sprawiły dzie-
ciom wiele radości.

Joanna Piontek

17 czerwca uczniowie klasy VI z wycho-
wawczynią wyruszyli pieszo, by poznać nie-
znane szlaki Szczedrzyka. Wędrowaliśmy 
polami, łąkami i nawet dotarliśmy na wał 
Jeziora Turawskiego. Sprawdziliśmy, czy 
rolnicy zaczęli już sianokosy oraz jak ro-
śnie posadzona przez nas leśna remiza. Jak 
pokazały nasze krokomierze, zrobiliśmy 
ponad 10000 kroków! Okazało się, że moż-
na podróżować nie tylko samochodem i ro-
werem, a lody po takiej wędrówce smakują 
znakomicie. 

19 czerwca na zaproszenie Koła 
Gospodyń Wiejskich ze Szczedrzyka
uczniowie klasy VI i IV wybrali się do 

Jabłoniowego Sadu, by zobaczyć zielnik przy-
gotowany przez panie z Koła. Wykorzystując 
zmysł wzroku, węchu i smaku dzieci uczyły 
się rozpoznawać zioła i ich zastosowanie. 
Wielkie zainteresowanie wzbudził też hotel 
dla dzikich pszczół,  który mogliśmy po-
dziwiać. Bardzo dziękujemy pani Iwonie 
Frasek za ciekawe zajęcia .

Małgorzata Rudolf

W dniach 8-15 czerwca 2024 r. uczniowie 
naszej szkoły wraz z opiekunami paniami 
Beatą Bogacz-Woźniak, Ewą Lalic oraz 
Ewą Staniszewską ponownie wyjechali na 
zieloną szkołę do Pogorzelicy, urokliwej miej-
scowości nad Morzem Bałtyckim. Czekało 
tam na nich, jak zawsze, wiele atrakcji, mię-
dzy innymi przejazd kolejką, wizyta w mo-
tylarni w Niechorzu, plażowanie i rozgrywki 

piłki siatkowej. W obrębie ośrodka, ucznio-
wie mogli codziennie korzystać z basenu 
z wodnymi zjeżdżalniami, wziąć udział 
w zawodach giga rzutek czy cymbergaja, 
a bardziej utalentowani śpiewacy mogli się 
zaprezentować podczas występów kara-
oke. W trakcie pobytu uczniowie wyjechali 
również do Kołobrzegu, z przewodnikiem 
zwiedzili najciekawsze miejsca tego mia-
sta, popłynęli w rejs statkiem po morzu, 
a nawet odwiedzili kołobrzeskiego pirata, 
który bezlitośnie lecz z ogromnym humo-
rem dawał naszym uczestnikom zadania  
do wykonania, jak np. wbijanie gwoździ 
w pniak drewna czy podciąganie do góry 
żelaznych łańcuchów. Radości i uśmiechu 
na twarzach uczestników było wiele. Do 
następnego razu... 

Ewa Staniszewska

Wyprawy dla wiedzy i zabawy w PSP Szczedrzyk
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W
piątek 21 czerwca uroczyście 
zakończyliśmy rok szkolny 
2023/2024 w Zespole Szkół 

w Ozimku. Ten szczególny apel odbył 
się w ozimskim Domu Kultury, gdzie 
swoją obecnością zaszczycili nas Radni 
Powiatu Opolskiego: Magdalena Kotula, 
Katarzyna Szczemirska oraz Antoni Gryc. 

Podczas apelu dyrektor szkoły Tomasz 
Ciekalski podsumował osiągnięcia uczniów, 
wyróżnił najlepszych, nagrodził najbardziej 
zaangażowanych. Świadectwa z wyróż-
nieniem otrzymali na scenie następujący 
uczniowie: Wiktoria Skorek z klasy 1B 
za średnią 5,18, Magdalena Deja z klasy 
4T  za średnią 5.07, Amelia Husak z klasy 
2A za średnią 5,07, Zuzanna Dołęgowska
z klasy 3A za średnią 5,00, Daria Wyżgała  
z klasy 3A za średnią 4,79 oraz Sonja Dyllong
z klasy 1T za średnią 4,76. Nagrodę Starosty 
Opolskiego dla najlepszego ucznia Zespołu 
Szkół w Ozimk, pamiątkową statuetkę 
i nagrody rzeczowe otrzymała z rąk Radnych 
Powiatu Opolskiego Wiktoria Skorek, a jej 
rodzice otrzymali list gratulacyjny. 

Nagrodę specjalną Klubu Takewon-
do OKSW za wybitne wyniki sportowe w 
sezonie 2023/2024 otrzymała Wiktoria 
Kadela. Wiktoria otrzymała pamiątkową 
statuetkę i nagrody rzeczowe ufundowa-
ne przez Klubu Takewon-do OKSW, któ-
ry był reprezentowany przez pana Adama 
Statkiewicza . W ogólnopolskim konkur-
sie Segreguj z Reflexem konkursowym 
zadaniem było nakręcenie przez uczniów 
1-minutowego filmu na temat segregowa-
nia odpadów. Nasza szkoła zajęła 3 miejsce 
dzięki nagraniu stworzonemu przez uczniów 

klasy 2T. Uczniowie wykazali się kreatyw-
nością i ciekawym podejściem do tematu. 
Twórcami nagrodzonego filmu byli następu-
jący uczniowie: Bronisław Łupak, Artem 
Troshkin, Mariia Steblii, Emilia Pryszcz, 
Oliwia Rajman, Martyna Stryczek, 
Anna Kulig. Kolejnym konkursem, tym 
razem zorganizowanym przez Samorząd 
Uczniowski ZS Ozimek był konkurs literac-
ki. Zadaniem uczestników było napisanie 
krótkiego opowiadania. Nagrodzono na-
stępujących uczestników konkursu: Oliwię 
Rajman, Mateusza Atamańczuka, Elenę 
Chrzanowską oraz Samantę Surmę.

Podczas ceremonii zakończenia roku 
szkolnego przede wszystkim uroczyście 
pożegnaliśmy absolwentów klasy bran-
żowej I stopnia. Wychowawcą klasy 3BW 
był Sławomir Makowiec , a do grona 

absolwentów szkoły wpisali się następu-
jący uczniowie: Oskar Błaziak, Kacper 
Deja, Grzegorz Gabrys, Kamil Knapik, 
Emilia Mikolas, Gabrysia Nekała, Dawid 
Ogorzałek, Damian Pysz, Daniel Pytel, 
Mike Pytel, Wiktoria Szponder, Rafał 
Zarębski. Uczniowie - absolwenci klasy 
branżowej I stopnia otrzymali z rąk dy-
rektora Zespołu Szkół i wychowawcy klasy 
świadectwa ukończenia szkoły. Nagrodę 
Starosty Opolskiego dla najlepszej absol-
wentki szkoły branżowej I stopnia z rąk 
Radnych Powiatu Opolskiego odebrała 
Wiktoria Szponder. Wiktoria otrzymała 
nagrody rzeczowe ufundowane przez Powiat 
Opolski, a jej rodzicie otrzymali list gratu-
lacyjny.

Tomasz Ciekalski
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”Były w lesie raz igrzyska”. . . , a 
w „Trójce”.. . Olimpijskie Wielkie 
Czytanie Dzieciom 2024

Kiedy to się działo, nie wiem.
Różne są w tej sprawie wieści.

Wiem, że wieszał Kruk na drzewie
ogłoszenie takiej treści:

zawiadamia się zwierzęta,
gazdy, płazy i owady,

by zechciały zapamiętać
termin Leśnej Olimpiady.

Jesteś z gór, z rzek, czy też z jezior,
z daleka jesteś czy z bliska,
trzeba abyś jedno wiedział:

zaczynają się Igrzyska.

… i faktycznie, Igrzyska Letnie w Paryżu 
już za moment, w lipcu, a Euro 2024 trwa. 
W SP3 preludium do tych emocjonujących 
sportowych wydarzeń stanowi tegorocz-
ne Wielkie Czytanie. Odbyło się 10 czerw-
ca br. dla uczniów trzech klas czwartych. 
Czytającymi Gośćmi byli: Aleksandra Knop, 
Iwona Wałęga-Wójcik, Michał Bienias, 
Patrick Riemann i Mateusz Świerc, czy-
li czynna nauczycielska kadra sportowa 
„Trójki”. Na warsztat zostały wzięte teksty 
Jerzego Dąbrowskiego, świetnego polskie-
go poety, tekściarza, satyryka, bajkopisa-
rza i dziennikarza radiowego. Na antenie 
Polskiego Radia wyemitowano ponad 6 
tysięcy utworów Jerzego Dąbrowskiego, 
jego wiersze czytali najwybitniejsi polscy 
aktorzy. Napisał teksty do ponad 200 pio-
senek nagranych i wykonywanych przez 
czołowych artystów polskiej estrady, w tym 
wiele piosenek dla dzieci. „Trójkowe” spo-
tkanie zamaszyście rozpoczęła Pani Ola 
Knop „Dziwnymi przygodami w magazynie 
z piłkami”:

Ta dyskusja trwa od rana,
która z piłek najważniejsza,
najbardziej sławna i znana,

i w sporcie najpotrzebniejsza.

Długi spór zakończył się ugodą...

 Piłki teraz się nie kłócą.
I czas im się też nie dłuży.
Chętnie na boisko wrócą,

by sportowcom dzielnie służyć.

I bardzo dobrze, bo za chwilę... „Były w 
lesie raz igrzyska”, które z wielką swadą i 
temperamentem zaprezentowali Panowie 
kultury fizycznej, Patrick, Michał i Mateusz.

Mors rzuca piłkę z całych sił.
Tak! Krokodylom gola wbił!

Więc krokodyle płyną łzy,
bo przegrywają zero – trzy.
Mors Krokodyla łapę ściska.
Drogi kolego! To Igrzyska!

Wiadomo, w sporcie różnie bywa.
Kolega za to świetnie pływa!
Morsie! Sportowy cenię gest!
Tyś dżentelmenem wody jest!

Dżentelmeńskich opowieści o wyczynach 
sportowych leśnych zawodników było wię-
cej. Uwieńczyło je wystąpienie wicedyrektor 
szkoły, Pani Iwony Wałęgi-Wójcik, z kolej-
nym dowcipnym utworem, pt. „Leśny rajd”, 
który doczekał się nawet realizacji scenicz-
nej jednego z warszawskich teatrów.

Wiatr nowinę wielką niesie.
Rajd odbędzie się po lesie.

Już zbierają się załogi,
by na leśne ruszyć drogi.

(A po pełnych humoru perypetiach 
uczestników rajdu...)

I, za chwilę,co powiecie,
ślimak pierwszy jest na mecie!
Nie do wiary! On zwycięzcą!
Wszyscy sławią jego męstwo.

(…)
Jak się okazało potem

ślimak wygrał... na piechotę.

Niewątpliwie Wielkie Czytanie 2024 
idealnie wkomponowało się w wielkie wy-
darzenia sportowe bieżącego roku. Za kunszt 
i zaangażowanie serdeczne podziękowania 
należą się tegorocznej Czytającej Kadrze 
SP3 - z życzeniami wspaniałych wakacji  
oraz wielu pozytywnych emocji i przeżyć 
sportowych!

Kiedy to się działo, nie wiem.
Może później, może wcześniej.

Ale las do dzisiaj śpiewa
o swoich Igrzyskach Leśnych.

Beata Misiura
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ozpoczą ł  s ię  sezon pi łkar-
sk ich  rozgr y wek  202 4 /2 5 . 
I n a u g u r a c y j n e  m e c z e 

w IV lidze i klasie okręgowej rozegrano 
10 sierpnia. Występująca w IV lidze dru-
żyna KS Małapanew Ozimek zmierzyła 
się na wyjeździe z Ruchem Zdzieszowice, 
a hutnicze derby Opolszczyzny zakończy-
ły się zwycięstwem 3:1 piłkarzy z Ozimka. 
Grający w klasie okręgowej pierwszy 

zespół seniorów KS Krasiejów grał na 
własnym boisku ze Stalą Zawadzkie 
remisując 3:3. A-klasowy LZS Grodziec 
swój pierwszy mecz rozegra 18 sierpnia, 
mierząc się na wyjeździe ze Swornicą 
Czarnowąsy. Spadek do klasy B zali-
czył w ubiegłym sezonie KS Szczedrzyk 
i w tym sezonie będzie występował 
w jednej grupie z rezerwami KS Krasiejów. 
Obie drużyny rozpoczną sezon 1 września 

od derbowego pojedynku, który odbędzie 
się na boisku piłkarskim w Krasiejowie. 
W tym numerze gazety przedstawiamy 
terminarze rozgrywek naszych drużyn 
seniorskich na jesienną rundę oraz in-
formacje o przygotowaniach i składach 
zespołów. Kibiców zapraszamy na boiska 
i zachęcamy do kibicowania naszym pił-
karzom.  

Przygotowania do sezonu piłkarze roz-
poczęli 17 lipca, trenując 2 razy w tygodniu 
oraz rozgrywając  w weekendy mecze spa-
ringowe. Drużyna rozegrała 5 sparingów: 
LZS Grodziec - LKS Naprzód Jemielnica 
1:4, Mechanik KOCHCICE - LZS Grodziec 
3:3, LZS Grodziec - Rzemiosło Dziewkowice 
1:2, Unia Kolonowskie - LZS Grodziec 6:1, 
LZS Grodziec - Start Olesno 7:7.

Kadra: bramkarze – Artur Długoszewski, 
Aleksander Sitnik; Obrońcy – Szymon Puzik, 
Kacper Machulak, Piotr Pietras, Kamil Dota, 
Marcin Sitnik, Mateusz Wystub, Dawid 
Ogorzałek;  pomocnicy – Paweł Kotyś, 
Juliusz Grabowski, Tomasz Grabowski, 
Grzegorz Hentschel, Jakub Kotlinski, 
Szymon Łuczko, Dawid Wróbel, Karol 
Sokalski, Mateusz Kuzaj, Marek Matusz, 
Gabriel Pasoń;  napastnicy – Myroslav 
Demchenko, Marcel Szyszka, Kamil 
Milczarek, Michał Kasperski. 

Sztab szkoleniowy: Paweł Jankowski 
– trener, Michał Grabowski – drugo trener, 

Krzysztof Czech, Mirosław Adamski – kie-
rownicy drużyny,  Prezesem klubu jest 
Michał Grabowski, a wiceprezesem Myroslav 
Demchenko. 

Ubyli: Jakub Binkowski (do LZS Ligota 
Turawska);   

Przybyli: Paweł Jankowski – trener, 
Szymon Puzik (roczne wypożyczenie 
z KS Krasiejów), Mateusz Kuzaj (z OKS 
Olesno), Mateusz Wystub (ze Swornicy 
Czarnowąsy), Gabriel Pasoń (z 1.FC 
Chronstau Chrząstowice). 

Po nieudanym, ubiegłym sezonie gry 
w klasie A, drużyna KS Szczedrzyk rozpocz-
nie rozgrywki ponownie w klasie B, gdzie 
znalazła się w grupie VI, razem z rezerwami 
KS Krasiejów. Jesienną rundę piłkarze roz-
poczną dopiero 1 września, a więc zespół jest 
w trakcie przygotowań do nowego sezonu. 
Piłkarze trenują na własnym boisku, a na 
17 sierpnia zaplanowano mecz sparingowy 
ze Startem Dobrodzień. 

Kadra: bramkarze – Michał Polednia; 
obrońcy – Mar t in Drung ,  Wiktor 
Włodarczyk, Łukasz Konieczko, Dawid 
Wiesiołek, Dawid Grobosz, Piotr Konieczny, 
Marcin Nyolt, Kevin Grytz;  pomocnicy – 
Szymon Weinzettel, Oliwer Czech, Paweł 
Słowik, Rafał Fuhl, Dawid Tabor, Adam 
Kiepulski, Maksymilian Chmura, Thomas 
Felix, Tobiasz Buhl, Mateusz Pozimski, 
Szymon Pozimski; napastnicy: Tomasz 
Wiciak, Daniel Golański, Bartłomiej Nowak, 

Krzysztof Soszka, Marcel Rusin. 
Sztab szkoleniowy: Dawid Wiesiołek – 

trener, Kornel Silicki – kierownik drużyny. 
Prezesem klubu jest Michał Fijałkowski. 

Ubyli: Adam Szyporta, Aleksander
Gałczyński, Paweł Duda

Przybyli: Maksymilian Chmura, Adam 
Kiepulski, Marcel Rusin
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W
okresie przygotowawczym 
pierwszy zespół KS Krasiejów 
rozegrał pięć sparingów, uzy-

skując w nich następujące rezultaty: KS 
Krasiejów - LKS Kadłub 5:2, KS Krasiejów 
- Unia Kolonowskie 3:2, KS Krasiejów - 
GKS Piomar Tarnów Opolski Przywory 
5:4,KS Krasiejów - Piast Strzelce Opolskie 
0:3, KS Krasiejów - Źródło Krośnica 4:4. 

Kadra: bramkarze – Bartłomiej Górecki, 
Arkadiusz Lech, Sebastian Kokot, Dominik 
Cuper, obrońcy – Paweł Czopkiewicz, Markus 
Salzburg, Maciej Możdzeń, Bartłomiej 
Widera , Marcus Podkowa, Mateusz 
Krawczyk, Wojciech Wacławczyk, Piotr 
Noga, Przemysław Konik, Bartosz Stręk;  
pomocnicy – Adrian Kotyś, Mateusz Świerc, 
Marcel Molendowski, Bartosz Kuczer, Nico 
Szmit, Dawid Makulski, Szymon Jonczyk, 
Błażej Konop, Szymon Wrzeciono, Dawid 
Swoboda, Maciej Wieczorek, Dawid Sudoł, 
Christian Kaczmarek, Tomasz Suchecki, 
Adam Szyporta, Jakub Lewandowski, 
Kacper Pudlik; napastnicy – Kamil 
Salatycki, Piotr Słupik, Bartłomiej Grzysek, 
Edmund Machnik. 

Sztab szkoleniowy: Mateusz Pinkawa 
– trener, Łukasz Kuczer – drugi trener, 
Rafał Piechaczek – kierownik drużyny. 

Prezesem klubu jest Grzegorz Bronder. 
Ubyli: Szymon Puzik (do LZS Grodziec), 

Dawid Janoszka (do Tempo Grodzisko).
Przybyli: Piotr Czopkiewicz, Dawid 

Sudoł (obaj GMKS Ozimek), Tomasz 
Suchecki (Victoria Chróścice), Adam 
Szyporta (KS Szczedrzyk), Kacper Pudlik 
(Małapanew Ozimek), Christian Kaczmarek 

(Pomologia Prószków), Szymon Wrzeciono 
(LZS Piotrówka), Arkadiusz Lech (LZS 
Ligota Turawska), Bartłomiej Grzysek 
(Jedność Rozmierka), Edmund Machnik 
(KS iPrime Bogacica).

Opracował Janusz Dziuban

Zeszły, bardzo dobry w w ykonaniu 
„Hutników” sezon, zakończył się pecho-
wo przegranym awansem do III ligi i wi-
cemistrzostwem, co w klubie przyjęto 
z pokorą. Celem drużyny na najbliższe roz-
grywki nie może być więc nic innego, jak 
walka o czołowe lokaty w najwyższej lidze 
Opolszczyzny. W ramach przygotowań do 
rozgrywek, Małapanew rozegrała cztery 
wymagające sparingi: Lechia Dzierżoniów 
– Małapanew 1:2; Polonia Nysa – Małapanew 
2:1; Podlesianka Katowice – Małapanew 3:3; 
Małapanew – Drama Zbrosławice 2:2.

Kadra: bramkarze – Arkadiusz Fesser, 
Kacper Łuczaj; obrońcy – Daniel Cieśla, 
Alex Garbiec, Konrad Górniaszek, Kacper 
Grądowski, Bartosz Grześkiewicz, Kacper 
Łyszczarczyk, Bartłomiej Rakowski, Marcin 
Rekus, Patrick Riemann; pomocnicy – 
Stanisław Dębski, Marcel Jaszczyk, Kacper 
Kamiński, Paweł Kubiak, Sebastian Kuchta, 
Marcin Niemczyk, Kamil Szczypiński, 
Michał Wróbel; napastnicy – Dominik 
Bober, Pavlo Koval, Piotr Strzelecki.

Sztab szkoleniowy: Wojciech Scisło – 
trener, Leon Brylczak – kierownik drużyny, 
Oliwier Nadolny – masażysta, Sebastian 
Kuchta - fizjoterapeuta. Prezesem klubu 
jest Tomasz Michalak. 

Ubyli: Michał Bienias (OKS Olesno),  
Michał Błoński (Orzeł Źlinice), Kacper 
Kapica (Polonia Nysa), Anton Kotsik 
(Igloopol Dębica), Krzysztof Kwiatkowski 
(Stegu Start Jełowa), Kacper Pudlik (KS 
Krasiejów), Santiago Ramirez Cabrera 
(powrót do ojczyzny), Patryk Sowiński 
(Adamietz Kadłub), Fabiano Cesar dos 
Santos (powrót do ojczyzny). 

Przybyli: Arkadiusz Fesser (Polonia 
Karłowice), Kacper Łuczaj (powrót z wypo-
życzenia – TOR Dobrzeń Wlk.), Alex Garbiec 
(Odra II Opole), Kacper Grądowski (LZS 
Starowice Dolne), Bartłomiej Rakowski 
(LZS Starowice Dolne), Marcin Rekus 
(Piast Strzelce Op.), Kamil Szczypiński (LZS 
Piotrówka), Dominik Bober (Odra II Opole), 
Piotr Strzelecki (Ruch Zdzieszowice).
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Kolejka 1 10.08.2024 godz. 17:00 MKS Ruch Zdzieszowice – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 2 14.08.2024 godz. 18:00 KS Małapanew Ozimek – LZS Śląsk Łubniany

Kolejka 3 17.08.2024 godz. 17:00 LKS Polonia Karłowice – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 4 24.08.2024 godz. 17:00 KS Małapanew Ozimek – KS Polonia Nysa

Kolejka 5 31.08.2024 godz. 17:00 OKS Odra II Opole – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 6 07.09.2024 godz. 16:30 KS Małapanew Ozimek – LZS Starowice Dolne

Kolejka 7 14.09.2024 godz. 16:30 KS iPrime Bogacica – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 8 21.09.2024 godz. 16:00 LKS Po-Ra-Wie Większyce – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 9 28.09.2024 godz. 16:00 KS Małapanew Ozimek – KS Polonia Głubczyce

Kolejka 10 05.10.2024 godz. 15:30 LZS Piotrówka – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 11 12.10.2024 godz. 15:30 KS Małapanew Ozimek – LZS Protec Victoria Chróścice

Kolejka 12 19.10.2024 godz. 15:00 KS Fortuna Głogówek – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 13 26.10.2024 godz. 14:30 KS Małapanew Ozimek – LZS Walce

Kolejka 14 02.11.2024 godz. 13:30 LZS Starościn – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 15 09.11.2024 godz. 13:30 KS Małapanew Ozimek – SKS PPO Piast Strzelce Opolskie

Kolejka 1 10.08.2024 godz. 17:00 KS Krasiejów – SSKS Stal Zawadzkie

Kolejka 2 14.08.2024 godz. 18:00 LKS Silesius Kotórz Mały – KS Krasiejów

Kolejka 3 17.08.2024 godz. 17:00 KS Krasiejów – LZS Stegu Start Jełowa

Kolejka 4 24.08.2024 godz. 12:00 ULKS Orzeł Źlinice – KS Krasiejów

Kolejka 5 30.08.2024 godz. 17:30 KS Krasiejów – 1.FC Chronstau-Chrząstowice

Kolejka 6 07.09.2024 godz. 16:30 KS Unia Kolonowskie – KS Krasiejów

Kolejka 7 14.09.2024 godz. 16:30 KS Krasiejów – KS Chrząszcz Chrząszczyce

Kolejka 8 21.09.2024 godz. 16:00 KS Krasiejów – SKF Tor Dobrzeń Wielki

Kolejka 9 28.09.2024 godz. 16:00 LKS Naprzód Jemielnica – KS Krasiejów

Kolejka 10 05.10.2024 godz. 15:30 KS Krasiejów – ZKS Motor Praszka

Kolejka 11 12.10.2024 godz. 15:30 SSTIR LZS Mechnice – KS Krasiejów

Kolejka 12 19.10.2024 godz. 15:00 KS Krasiejów – NKS Start Namysłów

Kolejka 13 27.10.2024 godz. 14:30 BTP Stal II Brzeg – KS Krasiejów

Kolejka 14 02.11.2024 godz. 13:30 KS Krasiejów – OKS Olesno

Kolejka 15 09.11.2024 godz. 13:30 LZS Skorogoszcz – KS Krasiejów
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Kolejka 1 18.08.2024 godz. 17:00 LZS Swornica Czarnowąsy – LZS Grodziec

Kolejka 2 24.08.2024 godz. 17:00 LZS Grodziec – LKS Jedność Rozmierka

Kolejka 3 01.09.2024 godz. 17:00 LZS Stegu Start II Jełowa – LZS Grodziec

Kolejka 4 08.09.2024 godz. 16:30 LZS Grodziec – ULKS Orzeł II Źlinice

Kolejka 5 15.09.2024 godz. 14:00 LKS Groszmal Opole – LZS Grodziec

Kolejka 6 22.09.2024 godz. 16:00 LZS Grodziec – LZS Grudzice

Kolejka 7 29.09.2024 godz. 16:00 LZS Rudatom Kępa – LZS Grodziec

Kolejka 8 06.10.2024 godz. 13:00 LKS Rzemiosło Dziewkowice – LZS Grodziec

Kolejka 9 12.10.2024 godz. 15:30 LZS Grodziec – LZS Unia Raszowa-Daniec

Kolejka 10 20.10.2024 godz. 15:00 LKS Sokoły Bierdzany – LZS Grodziec

Kolejka 11 26.10.2024 godz. 14:00 LZS Grodziec – LZS Adamietz Kadłub

Kolejka 12 03.11.2024 godz. 13:30 LZS GKS Piomar Tarnów-Przywory – LZS Grodziec

Kolejka 13 09.11.2024 godz. 13:30 LZS Grodziec – LKS Źródło Krośnica

Kolejka 1 01.09.2024 godz. 13:00 KS II Krasiejów – KS Szczedrzyk

Kolejka 2 08.09.2024 godz. 16:30
LKS Błękitni Rozmierz – KS Szczedrzyk

KS II Krasiejów – LZS Fiorentina Kamex Nakło

Kolejka 3 15.09.2024 godz. 16:30
KS Unia II Kolonowskie – KS II Krasiejów
KS Szczedrzyk – LSZ GKS Izbicko-Otmice 

Kolejka 4 22.09.2024 godz. 16:00
LKS Czarni Kalinów-Kalinowice – KS Szczedrzyk
LKS Plon Błotnica Strzelecka – KS II Krasiejów

Kolejka 5 29.09.2024 godz. 16:00
KS Szczedrzyk – LZS Zimna Wódka 

KS II Krasiejów – LKS Błękitni Rozmierz 

Kolejka 6 06.10.2024 godz. 15:30
LZS Staniszcze Wielkie – KS Szczedrzyk

LZS GKS Izbicko-Otmice – KS II Krasiejów 

Kolejka 7 13.10.2024 godz. 15:30
KS Szczedrzyk – LKS Tempo Grodzisko 

KS II Krasiejów – LKS Czarni Kalinów-Kalinowice 

Kolejka 8 20.10.2024 godz. 15:00
LZS Zimna Wódka – KS II Krasiejów

 LZS Burza Kosorowice – KS Szczedrzyk

Kolejka 9 27.10.2024 godz. 14:00
KS Szczedrzyk – LKS Plon Błotnica Strzelecka 

 KS II Krasiejów – LZS Staniszcze Wielkie 

Kolejka 10 03.11.2024 godz. 13:30
KS Szczedrzyk – LZS Fiorentina Kamex Nakło 

LKS Tempo Grodzisko – KS II Krasiejów

Kolejka 11 10.11.2024 godz. 13:30
KS Unia II Kolonowskie – KS Szczedrzyk 
KS II Krasiejów – LZS Burza Kosorowice 
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lipca boisko KS Szczedrzyk 
stało się areną zmagań si-
łowych, które zgromadziły 

pokaźne grono uczestników i kibiców z 
naszej gminy, a nawet z ościennych miej-
scowości. Rywalizowano w kilku, zróżni-
cowanych kategoriach, m.in. wyciskaniu 
sztangi leżąc, wyciskaniu odważnika ket-
tlebell o różnym obciążeniu, martwym 
ciągu, czy też wyzwaniu na rowerku tre-
ningowym air bike. 

Nad zmaganiami uczestników czuwał 
trener Artur Rejek, wielokrotny medalista, 
Mistrz Świata z 2014 roku w wyciskaniu 
sztangi leżąc. Uczestnicy zawodów otrzy-
mali pamiątkowe koszulki oraz posiłek re-
generacyjny, a zwieńczeniem zawodów było 
wręczenie pamiątkowych medali i dyplomów. 

Była to pierwsza edycja Pikniku Sportów 
Siłowych, jednakże mamy nadzieję na kon-
tynuację tego wydarzenia w przyszłości. 
Szczegółowe wyniki oraz fotorelacja są do-
stępne na fanpage’u KS Szczedrzyk. 

Za pomoc i wsparcie organizacji imprezy 
KS Szczedrzyk składa serdeczne podzięko-
wania Burmistrzowi Ozimka Mirosławowi 
Wieszołkowi, Dyrektorowi Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Arkadiuszowi 
Banikowi oraz sołtysowi i radzie sołeckiej 
Szczedrzyka. 

Wydarzenie „Piknik Sportów Siłowych” 
było współfinansowane ze środków budżetu 
Gminy Ozimek w ramach otwartego kon-
kursu ofert. 

Michał Fijałkowski
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W
niedzielę 11 sierpnia 2024 
r. w mieście partnerskim 
Gminy Ozimek –  czeskim 

Rymarzowie, po raz kolejny odbył się 
młodzieżowy turniej piłkarski LORD 
CUP. W międzynarodowym gronie rywa-
lizowano w kategorii do lat 13-tu. 

W ramach współpracy gmin i klubów, 
w rozgrywkach co roku uczestniczą drużyny 
z naszej gminy. Nie inaczej było w tym roku, 
gdy do rywalizacji dołączyła drużyna mło-
dzików GMKS Ozimek prowadzona przez 
trenera Adama Szyportę.

Nasz zespół rywalizował z takimi dru-
żynami jak: FKM Konice, SK Unicov, FK 
Sumperk, FK Novy Jicin, 1. FC Viktorie 
Prerov, FK Nove Sady oraz z gospodarzami 
SK Jiskra Rymarov.

Drużyna GMKS Ozimek zajęła 4-te miej-
sce w turnieju, a zawodnicy ozimskiego ze-
społu zostali wyróżnieni indywidualnie. 
Anastazja Chmura została wybrana przez 
organizatorów najlepszą zawodniczką na-
szej drużyny, a Igor Walczak uzyskał tytuł 
bramkarza turnieju.

Już w sierpniu wszystkie zespo-
ły Gminnego Młodzieżowego Klubu 
Sportowego Ozimek wznawiają swój udział 
w rozgrywkach młodzików, trampkarzy oraz 

juniorów młodszych. Wszystkich chętnych 
do rozpoczęcia treningów w klubie, serdecz-
nie zapraszamy.

Michał Fijałkowski

W
sobotni poranek, 17 sierp-
nia 2024 r., na boisku Klubu 
Sportowego Szczedrzyk odbyła 

się IV edycja Memoriału poświęconego 
pamięci zmarłego Burmistrza Ozimka 
Jana Labusa. 

W sportowych zmaganiach udział wzię-
ły trzy drużyny z terenu Gminy Ozimek: 
All Stars Szczedrzyk, Klub Sportowy 
Rajfel Krasiejów, Ludowy Zespół Sportowy 

Grodziec oraz goście z Zabrza – Uczniowski 
Klub Sportowy Quo Vadis Makoszowy. Po 
zagraniu trzech meczy w formule „każdym 
z każdym”, wyłoniono zwycięską drużynę 
– All Stars Szczedrzyk, kolejno II miejsce 
zajęła drużyna KS Krasiejów, III – LZS 
Grodziec, a IV – UKS Quo Vadis Makoszowy. 
Wręczenia pucharów dokonał Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek, który był 
aktywnym członkiem zwycięskiej drużyny. 

Po zakończeniu części sportowej wyda-
rzenia, uczestnicy mieli okazję wspólnie 
zasiąść do stołu przy posiłku i powspominać 
śp. Jana Labusa.   

Organizatorem wydarzenia był Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ozimku. 

Emilia Jendryassek
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S
portowe wakacje to doskonała okazja, 
aby połączyć relaks z aktywnością 

fizyczną.
W poniedziałek 01 lipca ruszyła kolejna 

edycja Sportowych wakacji na ozimskim 
Orliku. Przez całe wakacje - od poniedział-
ku do piątku w godz. 9.30-10.30, na Orliku 
w Ozimku pracownicy MOSiR prowa-
dzą darmowe zajęcia sportowe dla dzieci 
w wieku przedszkolnym i szkolnym. Piłka 
nożna, ręczna, koszykówka, zajęcia ogólno-
rozwojowe, wyścigi rzędów, tenis ziemny, gry 
i zabawy - to wszystko znajdziecie u nas w ra-
mach prowadzonych treningów. Zapraszamy 
serdecznie wszystkie dzieciaki - nie tylko 
z terenu Gminy Ozimek! Ostatniego dnia 
zajęć – a więc 30 sierpnia mamy tradycyjną 
niespodziankę dla dzieci, które uczestni-
czyły w naszych zajęciach. Otrzymają bo-
wiem one drobne upominki od Burmistrza 
Ozimka za swoją sportową, wakacyjną pracę.

Aktywne wakacje

Od 01 sierpnia w każdy poniedziałek 
i czwartek w godz. 18.00-19.00 na kom-
pleksie boisk Orlik w Ozimku odbywają się 
darmowe treningi ogólnorozwojowe dla chęt-
nych w każdym wieku. Treningi będą odby-
wały się do końca miesiąca. Dzięki dobrej 
współpracy, treningi są prowadzone przez 
doświadczoną ekipę Street Workout Ozimek, 
a zawierają elementy sportów siłowych, ka-
listeniki czy lekkiej atletyki. Wszystko to 
w bezpiecznej i przystępnej formie! 
Serdecznie zapraszamy Wszystkich miło-
śników sportu do wspólnych ćwiczeń, nieza-
leżnie od umiejętności, formy czy poziomu 
zaawansowania.

Volleyball Games 2024

Stowarzyszenie Street Workout Ozimek 
przy współpracy ozimskiego MOSiR-u 

zorganizowało na boisku do siatkówki pla-
żowej przy SP nr 3 w Ozimku amatorski 
turniej beach volleyballa. Zawody odbyły 
się w niedzielę 28 lipca, a wzięło w nich 
udział dwanaście trzyosobowych drużyn. 
Zwycięzcami rozgrywek okazała się ekipa 
pod sympatyczną nazwą Emeryci i renciści, 
drugie miejsce zajęli przedstawiciele Tondi 
S.A., a na najniższym stopniu podium upla-
sował się MGG-squad. Całodzienna impreza 
okazała się dużym sukcesem pomimo sil-
nego wiatru i zmiennej pogody. Przyniosła 

bowiem nie tylko dużo sportowych emocji, 
lecz także mnóstwo dobrej muzyki i przede 
wszystkim zapewniła kapitalnie spędzony 
na świeżym powietrzu czas.

Serdecznie dziękujemy wszystkim oso-
bom zaangażowanym w organizowane przez 
nas aktywności i zapraszamy wszystkich 
miłośników sportu do korzystania z naszych 
obiektów.

Arkadiusz Banik
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W
ostatni weekend czerwca sołtys 
Krzyżowej Doliny zorganizo-
wał wycieczkę turystyczno-

-krajoznawczą do Ojcowa i Olkusza. Po 
przybyciu do Ojcowa i zjedzeniu ,,polo-
wego śniadania" ruszyliśmy zwiedzać 
Ojcowski Park Narodowy. 

Wraz z przewodniczką, wyposażeni 
w słuchawki do odsłuchiwania jej głosu ru-
szyliśmy na szlak prowadzący przez Dolinę 
Sąspowską. Przewodniczka Katarzyna, 
z wykształcenia geolog, przekazała nam wie-
le ciekawych informacji na temat powstania 
tych dolin i skał. Następnie podeszliśmy 
pod Bramę Krakowską, gdzie zrobiliśmy 
pamiątkowe zdjęcie. Po krótkim odpoczyn-
ku, gdyż w tym dniu była słoneczna pogoda 
i 30 stopni ciepła, mijając po drodze Źródełko 
Miłości udaliśmy się na najbardziej malow-
niczy szlak w Ojcowskim Parku. 

Szlak prowadzi szczytami skał tworzą-
cymi dolinę Prądnika. Na całej długości 
znajdują się punkty widokowe takie jak 
Góra koronna, Rękawica i inne. Po obiadowej 
przerwie udaliśmy się pod Kazimierzowski 
Zamek, wysłuchując historii o nim, nieco 
dalej mogliśmy podziwiać kaplicę na wo-
dzie, obiekt sakralny pod wezwaniem św. 
Józefa Robotnika. Niezwykłe usytuowanie 
obiektu wynikało z ominięcia w ten sposób 
carskiego zakazu budowania na ziemi ojcow-
skiej, zbudowano więc kaplicę na wodzie. Nie 
mogliśmy wejść do środka, gdyż za chwilę 
miała odbyć się uroczystość ślubna, więc 
pojechaliśmy do miejsca zakwaterowania 
jakim był hotel Victoria w Olkuszu. 
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Po śniadaniu udaliśmy się na rynek, 
gdzie rozpoczęliśmy zwiedzanie „podziem-
nego miasta Olkusz”. Pierwsza ekspozycja 
znajduje się w piwnicach XIV wiecznego 
ratusza, jaki wznosił się niegdyś na olku-
skim rynku. Odkryte przez archeologów 
piwnice zostały przystosowane do zwiedza-
nia. Spacerując kilka metrów pod rynkiem 
można było zapoznać się z wystawą, która 
w niezwykły sposób przedstawia historię 
Olkusza nazywanego Srebrnym Miastem, 
za sprawą sięgających średniowiecza tradycji 
wydobycia srebra i ołowiu.  Burzliwe dzieje 
miasta można poznać na prezentacji, która 
w oparciu o mapę pokazuje rozwój teryto-
rialny miasta i górnictwa, a także przybliża 
najważniejsze dzieje miasta. Druga pod-
ziemna ekspozycja została zlokalizowana 
w  p iw n ic ach  daw nego  Kwa r t a ł u 
Królewskiego, gdzie niegdyś znajdowała 
się siedziba olkuskich władz górniczych. 
Dlatego poświęcona została górniczym i hut-
niczym tradycjom Olkusza, a także mennicy, 
jaka działała w tym miejscu na przełomie 
XVI i XVII wieku. Dużą atrakcją jest prze-
strzenna makieta pokazująca, jak w ciągu 
wieków rozwijały się olkuskie kopalnie. 

Następnie grupami odwiedziliśmy 
Bazylikę pod wezwaniem świętego Andrzeja 
Apostoła. Jest jedną z najbardziej cha-
rakterystycznych zabytkowych budowli 
w Olkuszu. Pierwsza wzmianka o kościele 
pochodzi z 1317 roku, ale jego najstarszą, 
późnoromańską część, dziś będąca prezbi-
terium, wybudowano w XIII wieku. Kościół 
rozbudowano w stylu gotyckim za panowa-
nia króla Kazimierza Wielkiego. Historia 
Olkusza związana jest z eksploatacją 
i przerobem rud srebra oraz ołowiu. O tym 

właśnie ma przypominać mieszkańcom 
i turystom Srebrny Szlak Olkuskich Gwarków, 
czyli ścieżka edukacyjno-historyczna 
w obrębie olkuskiej starówki. W cza-
sie wolnym podczas niedługiego spaceru 
w samej tylko okolicy bardzo ładnego olku-
skiego rynku poznaliśmy ich całkiem sporo. 
Każda figurka wykonana jest z brązu i ma 
do przekazania konkretną historię, która 
jest zapisana obok na specjalnej tabliczce, 
a te zawierają zarówno fakty historyczne, 
jak i legendy. 

Po obiedzie pojechaliśmy do zamku 
Pieskowa Skała, który wybudowany został 
na obecnym już miejscu przez Kazimierza 
Wielkiego w pierwszej połowie wieku 
XIV. Po zapoznaniu się z bogatą i burz-
liwą historią zamku, na jego dziedzińcu 

byliśmy świadkami przedstawienia grupy 
rekonstrukcyjnej w strojach z tamtej epo-
ki. Po zwiedzeniu bogatych zbiorów sztuki 
w komnatach zamku, a także ogrodu przed 
zamkiem, natrafiliśmy na grupę rekon-
strukcyjną, która chętnie z nami zapozo-
wała do grupowego zdjęcia. Ostatnim eta-
pem wycieczki było podejście pod Maczugę 
Herkulesa, składającą się z twardego wapie-
nia skalistego i mającą około 25 m wysokości. 
Po wykonaniu pamiątkowych zdjęć, ruszyli-
śmy w drogę powrotną. Uczestnicy składają 
podziękowanie Dyrektorowi MOSiR-u panu
Arkadiuszowi Banikowi za wsparcie tej 
udanej wycieczki.    

Bernard Sklorz
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